
東松山市立青鳥小学校 学校だより

すすんで学ぶ子 あかるく健康な子 しんせつで優しい子

第 １ 号 令和４年４月 8日 文責 小暮晴彦

本年度、青鳥小学校４年目となります、校長の小暮晴彦（こぐれ

はるひこ）と申します。

保護者の皆様、お子様のご入学、ご進級、誠におめでとうございます。

まだまだ、新型コロナウィルス感染予防対策を講じながらの生活が オオドリン

続きますが、子供達が「青鳥小でよかった」と思えるように、そして、 （青鳥小学校キャラクター）

保護者の皆様に「子供を青鳥小に通わせてよかった」と思っていただけるように、

昨年度同様『安心・安全』を優先しながら全職員一丸となって、子供達の健全育成の

ため、よりよい教育活動にまい進する所存でございます。

保護者・地域の皆様におかれましては、引き続き健康管理にご留意され、

本校の教育活動に対しまして、ご理解と温かいご支援を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。

本校では、昨年度８９名の立派な卒業生を送り出し、６０名の新入生を迎えました。

転入生を含め、全校児童は４０２名となり、学級数は１８学級でスタートします。

平成令和４年４月８日現在

学 年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 なかよし 合計

学級数 ２ ２ ２ ２ ３ ２ ５ １８

児童数 ６０名 ６３名 ７０名 ６４名 ８５名 ６０名 （２１名） ４０２名

昨年度は、東京オリンピック・パラリンピック等、日本選手の活躍で盛り上がった

と同時に新型コロナウィルス感染症の変異株の猛威に振り回された１年間でした。そ

んな中でも、行事の延期や内容の再検討を重ねながら、子供達の笑顔を守る取組をし

てまいりました。この実績を本年度に生かし、コロナ禍の続く令和４年度の教育活動

を実践して行こうと考えます。ご協力の程、どうぞよろしくお願いいたします。

すすんで学ぶ子 あかるく健康な子 しんせつで優しい子

個性と魅力のある学校

～やる気いっぱい、元気いっぱい、笑顔いっぱい、優しさいっぱい青鳥小～

電話

２２－２１２０

FAX

２２－２７０９

ホームページ

青鳥小学校 検索


